Cap. 11.

Ciuitatem sanctam calcabunt mensibus quadraginta du-  
obus (id est, tribus annis cum medio tempore antichri-  
sti, scilicet ecclesiam Christi. Nota hic de antichristo  
& sanctis Helia & Enoch. Quere totum in textu cum  
expositione, quia concordat his quæ Daniel propheta  
prædixit.) Dabo duobus testibus meis, & propheta-  
bunt diebus mille ducentis sexaginta amicti saccis:  
Hi sunt duæ oliuæ & duo candelebra lucentia, in con-  
spectu domini terræ stantes, &c. Cum finierint testi-  
monium suum, bestia quæ ascendit de abyso (id est, an-  
tichristus) faciet aduersus illos bellum, & vincet eos &  
occidet illos. Et iacebunt corpora eorum in platea ciuita-  
tis ubi dominus eorum crucifixus est per tres dies et di-  
midium, & non sinent ea ponи in monumentis, &c.  
Et post tres dies & dimidium, spiritus viræ a deo intra-  
uit eos, & steterunt supra pedes suos, & audierunt vo-  
cem magnam de cælo dicentem. Ascendite huc. Et as-  
cenderunt in cælum in nube, &c. Istud exponitur de  
interfectione Heliae & Enoch, & resurrectione eorum. I

## E P I T O . E X A P O C A L Y :

Gratias agimus tibi domine deus omnipotēs qui es & qui eras qui accepisti virtutem tuam magnam & regnasti.

¶ Cap. 12.

Signum magnum apparuit in cælo. Mulier amicta sole, & luna sub pedibus eius, et in capite eius corona stelliarum duodecim, &c. ¶ De militante ecclesia dicitur secundum literam, tamen de sancta Maria transsumis. ¶ Factum est prælium in cælo. Michael & angeli eius præliabantur cum dracone, &c. Projectus est draco ille magnus serpens antiquus qui seducit vniuersum orbem. Nunc facta est salus & virtus, & regnum dei nostri et potestas Christi eius, quia projectus est accusator fratrum nostrorum, &c. Descendit diabolus habens iram magnam, sciens quia modicum tempus habet.

¶ Hoc tempore Antichristi erit. ¶

¶ Cap. 13.

Vidi de mari bestiam ascendentem, habentem capita septem et cornua decem (id est, antichristum.) Datum est ei (scilicet antichristo) os loquens magna et blasphemias, et data est illi potestas facere menses quadragesima duos. (quia tam diu regnabit antichristus.) Plaga mortis eius curata est, &c. (quia finget se a morte surgere.) Datum est illi bellum facere cum sanctis et vincere eos (scilicet christianos.) ¶ Istud capitulum pulchre exponit Beda de Antichristo. Nota et quære. ¶ Adorauerunt cum (scilicet antichristum) omnes qui habitat terram quorum non sunt nomina scripta in libro vitae & agni qui occisus est ab origine mundi. Habebat cornua duo similia agni (scilicet antichristi) et fecit signa magna ut etiam ignem faceret de cælo descendere in conspectu hominum, et seducit habitantes in terra, propter signa quæ data sunt illi facere, &c. & faciet omnes habere caracherem bestiæ, &c.

¶ Cap. 1.

Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coenquinati, virgines enim sunt, hi sequuntur agnum quoconque iterit. &c. Timete dominum et date illi honorem, & adorate eum qui fecit cælum et terram, mare & fontes aqua-

D. DIONY. A. RICK. CAR.  
rum & omnia quæ in eis sunt. Cruciaabitur iniquus igne & sulphure in conspectu angelorum sanctorum & agni. Et fumus tormentorum eius ascendet in saecula saeculorum, & requiem non habebit die ac nocte. Beati mortui qui in domino moriuntur. Amodo iam dicit spiritus ue  
re quiescant a laboribus suis. Opera enim illo ue sequunt  
illos.

¶Cap.15.

Magna & mirabilia sunt opera tua domine deus omnipotens. Iusta & veræ sunt viæ tuae rex sanctorum. Quis non timebit te & magnificabit nomen tuum, quia solus pius es. Etiam domine deus omnipotens, iusta & vera iudicia tua.

¶Cap.16.

Blasphemauerunt nomen dei, & non erunt penitentiam ut darent illi gloriam, & commanduauerunt linguis suas præ dolore, & blasphemauerunt deum cœli præ doloribus & vulneribus suis, & non erunt penitentiam ex operibus suis. [Nora in isto capitulo de anti christo, de 10. cornibus, &c. in Beda.]

¶Cap.17.

Sunt spiritus dæmoniorum facientes signa.

¶Cap.18.

Agnus dominus dominorum est, & rex regum. Quantu[m] glorificauit se & in delicijs fuit, tantum date illi tormentum & luctum. Exultate cœli, & sancti apostoli & prophetæ, quoniam iudicauit deus iudicium uestrum.

¶Cap.19.

Laus & virtus & gloria deo nostro, quia vera & iusta iudicia eius sunt. alleluia. Laudem dicite deo nostro omnes serui eius, & qui timetis eum pusilli & magni. Regnauit dominus deus noster omnipotens. Gaudemus & exultemus et demus gloriam ei. Quia venerunt nuptiae agni, et uxor eius preparauit se. Byssinum, iustificationes sunt sanctorum. Beati qui ad cœnâ nuptiarum agni vocati sunt. Conseruus tuus sum & fratum tuorum. Deum adora. Testimonium Iesu, est spiritus prophetæ.

E P I T O M E E X A P O C.  
Habet in vestimento & in fōmōre suo scriptum, rex re  
gum & dominus dominantium.

¶ Cap. 20.

Regnauerunt cum Christo mille annis, &c. (Quare ex positionem huius passus.) Hæc ē resurrectio prima. &c. Cum consummati fuerint mille anni, soluetur satanas de carcere suo, et exhibit et seducet gentes quæ sunt super quatuor angulos terræ Gog et magog, et congregabit eos in prælū. &c. (Nota de antichitati textu et glossa. De Gog & Magog concordat cū Ezechiele propheta.) Libri aperti sunt, & liber vitæ apertus ē, & iudicati sunt mortui ex his quæ scripta erant in libris. Qui non est inuenitus in libro vitæ scriptus, missus est in stagnum ignis.

¶ Cap. 21.

Vidi cælum nouum & terram nouam. Primum enim cælum & prima terra abiit, et mare iam non est. Ecce tabernaculum dei cum hominibus, et habitabit cū eis, et ipsi populus eius erunt, et ipse deus cū eis, erit eorum deus. Dixit qui sedebat in throno. Ecce noua facio omnia. Hæc verba fidelissima et vera sunt. Ego sum alphas et O, initium et finis. Ego sicut dabo de fonte aquæ vitæ gratis. Qui vicerit possidebit hæc. Et ero illi deus, et ipse erit mihi filius. Timidis autem et in credulis et execratis et omnibus mendacibus, pars illorum erit in stagno ardentí et igni et sulphure quod est mors secunda. Templum non vidi in ea (scilicet ciuitate sancta Hierusalem quæ est vxor agni.) Dominus enim deus omnipotens templum illius est et agnus. Nota in isto capitulo concordiam sancti Ioannis cum Ezechiele propheta in descriptione ciuitatis et templi. Et ciuitas non eget sole neque luna. Nam claritas dei illuminabit eam, et lucerna eius est agnus. Non intrabit in illam aliquid coquatum, nisi qui scripti sunt in libro vitæ agni.

D. DION Y. A R I C K. C A R.  
¶Cap. 22.

Serui dei seruent illi, et videbunt faciem eius, et nomen eius in frontibus ipsorum, et regnabunt in sæcula sæculorum. Beatus qui custodit verba prophetæ libri huius. Qui in sordibus est sordescat adhuc, et qui nocet noceat adhuc. Et q[uo]d iustus est iustificetur adhuc, et sanctus sanctificetur adhuc. Ecce venio cito, & merces mea mecum est, reddere vnicuique secundum opera sua. Ego sum alpha & O, primus & nouissimus, principium & finis. Beati qui lauant stolas suas, ut sit potestas eorum in ligno vitæ, &c. Ego Iesus misi angelum meum. Ego sum radix et gensis David, stella splendida et matutina. Qui fitit veniat, et qui vult accipiat aquam vitæ gratis. Veni cito. Veni domine Iesu. Gratia domini nostri Iesu Christi cum omnibus vobis, Amen.

F I N I S P I M A E P A R T I S  
E P I T Q M E S.